Governo do Estado de São Paulo
Centro Paula Souza
Núcleo de Compras

TERMO

Nº do Processo: 136.00148721/2023-87

Interessado: Roberto Alexandre Urtado, Divisão de
Licitações e Almoxarifado, Unidade de Gestão Administrativa e Financeira,
Centro Paula Souza

Assunto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO
DE JARDINS PARA DIVERSAS UNIDADES

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL

De acordo com a Portaria CEETEPS – GDS nº 3276/2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de São Paulo em 14/06/2022, que delegada a atribuição de
designar gestores e fiscais de contratos, firmados no âmbito de atuação da Unidade
de Gestão Administrativa e Financeira – Ugaf nos termos do Decreto 58.385/2012,
ao seu respectivo Coordenador Técnico e em cumprimento às exigências dispostas
na Lei 8.666/1993, fica designada a agente pública ILZA MARY DO NASCIMENTO ,
lotada na Divisão de Gestão de Contratos – Núcleo de Gestão e Serviços
Terceirizados para ser GESTORA dos contratos administrativos a serem celebrados,
proveniente do Pregão n° 119/2023, Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,
12 e 13 Processo: 136.00148721/2023-87, que tem por PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE JARDINS PARA
DIVERSAS UNIDADES, bem como, para serem FISCAIS os agentes públicos
abaixo relacionados, cujas atribuições, responsabilidade e vedações, sem prejuízo
de outras determinadas por lei e pelos respectivos contratos, encontram-se dispostas
no Anexo I da Portaria CEETEPS – GDS nº 3277/2022 emitida pela Autoridade
Competente, publicada no DOE em 15/06/2022, cujas cópias integram os respectivos
autos.

Além disso, ainda ficam cientes de que respondem pelos seus atos perante
as esferas criminal, administrativa e cível, inclusive, perante o Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujas solicitações deverão ser tempestivamente atendidas.

Publique-se.

MAGDA DE OLIVEIRA VIEIRA
Coordenadora Técnica

Unidade de Gestão Administrativa e Financeira

RELAÇÃO DE FISCAIS

Lote Item Código Unidade Fiscal Cargo

1

1 271 Etec Mairiporã FRANCISCA JOYCIARA DELPRAT SOUSA Diretor de Serviço
2 012 Etec Prof. Camargo Aranha VICENTE COSTA FILHO Agente Técnico e Administrativo
3 034 Etec Prof. Aprigio Gonzaga MONICA GARGANO Diretor de Serviço
4 076 Etec Prof. Rocha Mendes MARIA DO CARMO DA SILVA CONTI Diretor de Serviço
5 085 Etec Martin Luther King VAGNER SARTI Assessor Técnico Administrativo II
6 064 Prof. Horácio Augusto da Silveira KELLI DA SILVA GOMES Diretor de Serviço
7 045 Etec Prof. Carlos de Campos NATHALIA PEREIRA DO CARMO Diretor de Serviço
8 220 Etec Parque Belém ANTONIO MARTINS PEREIRA Diretor de Serviço
9 208 Etec Tiquatira MIGUEL ANGELO ZARATE VIEIRA Diretor de Serviços

10 267 Etec de Esportes Curt Walter Otto Baumgart MURILO SANTOS GARCIA Professor de Ensino Médio e Técnico
11 250 Fatec Tatuapé DEISE CRISTINA SILVA NERES Diretor de Serviço

2

1 199 Etec Cidade Tiradentes ROSENILDO MODESTO DOS SANTOS Diretor de Serviço
2 118 Etec de Guaianazes JAILSON DA CRUZ SILVA Diretor de Serviços Administrativos
3 169 Etec Itaquera ALEXANDRA DE JESUS TADEU Diretor de Serviço

4
257 Fatec Itaquera DANIELE CESAR DA SILVA Diretor de Serviço
285 Etec Itaquera II SUEDSON FERREIRA DE OLIVEIRA Agente Técnico e Administrativo

5 111 Fatec Zona Leste LEONARDO GALVAO DA CRUZ Agente Técnico e Administrativo
6 211 Etec Zona Leste PATRICK MORENO DA SILVA Assessor Técnico Administrativo II
7 186 Etec Tereza Ap. Cardoso Nunes de Oliveira TALITA PRIMO TRINDADE Assessor Administrativo
8 227 Etec São Mateus MARIA APARECIDA SILVA PEREIRA Diretor de Serviço
9 207 Etec Adhemar B. Heméritas ROBSON MENDES DE MELO Diretor de Serviço

10 185 Etec Vila Formosa LAADE ANTONIO DA SILVA Diretor de Serviço
11 172 Etec Sapopemba DIONE ANDRELINO SOARES Assessor Administrativo

Termo de Designação de Gestor e Fiscais (0022329768)         SEI 136.00148721/2023-87 / pg. 1

3

1
002 Faculdade de Tecnologia de São Paulo DANUBIA REBOUCAS ZANELATO Agente Técnico e Administrativo
018 Escola Técnica Estadual de São Paulo FABIO D OLIVEIRA Diretor de Serviço

2 023 Escola Técnica Estadual Albert Einstein PAULO VINICIUS DE SANTI Diretor de Serviços
3 154 Escola Técnica Estadual Doutora Maria Augusta Saraiva CRISTIANE ALVES DE SOUZA Diretor de Serviço
4 159 Escola Técnica Estadual Parque da Juventude CAMILA NOGUEIRA DA PAZ Diretor de Serviço
6 247 Escola Técnica Estadual Mandaqui MARCOS ANTONIO TEPEDINO Diretor de Serviço

4

1 061 Escola Técnica Estadual Guaracy Silveira SORAYA GARCIA ZAMBARDINO Assessor Técnico Administrativo II
2 200 Escola Técnica Estadual Takashi Morita MAURICIO DA SILVA PEREIRA CRUZ Agente Técnico e Administrativo
3 223 Escola Técnica Estadual Cepam ANDERSON GONCALVES DE BRITO Diretor de Serviço
4 224 Escola Técnica Estadual Abdias do Nascimento MARCELO DADONA DO NASCIMENTO Diretor de Serviço

5

1 142 Escola Técnica Estadual Doutor Emílio Hernandez Aguilar SERGIO LUIZ GONCALVES Diretor de Serviço
2 191 Escola Técnica Estadual Gino Rezaghi ANDREA LEMI SOUZA Diretor de Serviço
3 226 Escola Técnica Estadual Gildo Marçal Bezerra Brandão LEANDRO ROMUAL DA SILVA Diretor de Escola Técnica - ETEC
4 228 Escola Técnica Estadual Jaraguá CLAUDIA REGINA DE ALMEIDA Diretor de Serviço
5 229 Escola Técnica Estadual Paulistano VALDIR RODRIGUES DA SILVA Agente Técnico e Administrativo
6 231 Escola Técnica Estadual de Francisco Morato JAIR NERES DE SOUZA Diretor de Serviço

7 254
Escola Técnica Estadual Profa Dra Doroti Q. Kanashiro
Toyohara ROGERIO BARBOSA DA SILVA Diretor de Serviço

8 279 Escola Técnica Estadual Paulo do Carmo Monteiro RAQUEL PASTRO DE MORAES Diretor de Serviço

9 294 Faculdade de Tecnologia Giuliano Cecchettini PAULO HELIO KANAYAMA
Diretor de Faculdade de Tecnologia -
FATEC

6

1 041 Escola Técnica Estadual Professor Basilides de Godoy DORIS ROLIM ARAUJO TRINDADE Diretor de Serviço

2 143 Faculdade de Tecnologia de Carapicuíba
CARLOS HENRIQUE DE ALCANTARA
ETECHEBEHERE Diretor de Serviço

144 Etec de Carapicuíba JACKSON DE FIGUEIREDO FERREIRA Assessor Administrativo
3 149 Escola Técnica Estadual Professor André Bogasian NATANAEL MENDES DE SOUSA Agente Técnico e Administrivo
4 187 Escola Técnica Estadual Prof Ermelinda Giannini Teixeira SILNEI DOS SANTOS Diretor de Serviço
6 225 Escola Técnica Estadual Raposo Tavares MARCOS CORTEZ BARBOSA Diretor de Serviço
7 230 Escola Técnica Estadual Uirapuru ROSANA MAIRA DE OLIVEIRA SOUZA Diretora de Serviços Administrativos

8
216 Faculdade de Tecnologia Prefeito Hirant Sanazar STEFANIA FELIX DOS SANTOS Diretor de Serviço
242 Etec Dr. Celso Giglio LUCILIA MONTEMAGNI Diretor de Escola Técnica - ETEC

10 262
Escola Técnica Estadual Bartolomeu B. da Silva -
Anhanguera RODRIGO DO NASCIMENTO CARVALHO Diretor de Serviço

11 268 Escola Técnica Estadual Prefeito Braz Paschoalin FABIANA HELENA SOUZA OLIVEIRA Assessor Técnico Administrativo II
12 283 Faculdade de Tecnologia de Santana de Parnaíba LEILANE MELO DE SOUZA Diretor de Serviço
13 300 Escola Técnica Estadual Itapevi RENATA MENDES Professor de Ensino Médio e Técnico

7

1 015 Etec Presidente Vargas EMILY KATO Chefe de Atividades Auxiliares
2 184 Fatec Mogi das Cruzes MONICA ANNIELE NAGATA DO VAU Diretor de Serviço
3 274 Etec Professora Luzia Maria Machado MARIA SILVANA PEREIRA LIMA Professor de Ensino Médio e Técnico
4 188 Etec de São Sebastião FELIPE CONTINI Diretor de Serviço
5 155 Faculdade de Tecnologia de Itaquaquecetuba CLAUDIA LOPES DA SILVA Agente Técnico e Administrativo
6 170 Escola Técnica Estadual de Ferraz de Vasconcelos MARCIA CRISTINA DE SOUSA SILVA Diretor de Serviço
7 190 Escola Técnica Estadual de Suzano THIAGO SEYFFERT Agente Técnico e Administrativo
8 210 Escola Técnica Estadual de Poá MANOELA SOUSA RAMOS Assessor Administrativo
9 249 Escola Técnica Estadual de Itaquaquecetuba REGINA EUGENIO PASSOS DE FRANÇA Diretor de Serviço

10 295 Escola Técnica Estadual de Guarulhos MARIA CAROLINA DE CARVALHO SILVA REIS Diretor de Serviço

8

1 048 Etec Cônego José Bento GISELE APARECIDA DA ROCHA DANTAS Agente Técnico e Administrativo
2 068 Etec João Gomes de Araújo CLEIDE MACHADO BLECK Assessor Técnico Administrativo II

3 082 Etec Machado de Assis
MATHEUS AUGUSTO CARDOSO NUNES
DOS SANTOS Diretor de Serviço

4 125 Etec Dr. Geraldo J. R. Alckmin
MARRIETH APARECIDA MARQUES DOS
SANTOS Assessor Técnico Administrativo II

5 133 Fatec de Pindamonhangaba LARISSA GARCIA RIBEIRO Assessor Administrativo
6 195 Etec Profª Ilza Nascimento Pintus LUCIANA GUERRA PEREIRA COTTI COSTA Diretora de Serviço Administrativo
7 146 Fatec Professor Jessen Vidal ANNA HIROMI SOGABE Diretor de Serviço
8 251 Fatec de Taubaté ROBSON ANCHIETA CORREIA Diretor de Serviço
9 258 Fatec Prof. Francisco de Moura WILLIAM RIBEIRO FONSECA Diretor de Serviço

9

1 026 Etec Professor Alfredo de B. Santos
MARA CRISTINA DA CUNHA COELHO NEVES
GIFONI Diretor de Serviço

2 044 Etec Prof. Marcos U. S. Penchel GABRIELLE VALLIM DE OLIVEIRA DA SILVA Agente Técnico e Administrativo

3 077 Etec Prof. José Sant´Ana de Castro
ROSALBA MARILISA DE PAULA FERNANDES
FERREIRA Diretor de Serviço

4 106 Fatec Prof. João Mod ITURBIDES VICENTE DE PAIVA MARTINS Diretor de Serviço
5 127 Fatec Prof. Waldomiro May LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA Assessor Administrativo

6 240 Etec Padre Carlos Leôncio da Silva
WELLINGTON LUIS FERNANDO FRANCISCO
DE FARIA Assessor Administrativo

10

1 277 Etec Santa Fé do Sul MATEUS MONTANARI ESCATOLIM Diretor de Serviço

2
073 Etec Dr. José Luiz Viana Coutinho - Unidade Rural WALQUIRIA ANDRADE FACAO Diretor de Serviço
073 Etec Dr. José Luiz Viana Coutinho - Unidade Urbana MARCIA REGINA BOLDIM SCATENA Professor de Ensino Médio e Técnico

3 171 Fatec Professor José Camargo SANDRA CRISTINA PEDRINI MARTINO Diretor de Serviço
4 138 Etec Professor Armando José Farinazzo FABIO RODRIGO DOS SANTOS Diretor de Serviço

11

1
037 Etec Frei Arnaldo Maria de Itaporanga - Unidade Urbana LUCAS PASCHOALINOTO Professor de Ensino Médio e Técnico
037 Etec Frei Arnaldo Maria de Itaporanga - Unidade Rural LIBINA DE SOUZA SILVA Assessora Administrativa

2 098 Etec Philadelpho Gouvêa Netto CLEBER BARBOSA MONCAO Agente Técnico e Administrativo
3 121 Fatec São José do Rio Preto ALINE DE SOUZA SIMONATO Diretor de Serviço
4 075 Etec Padre José Nunes Dias WANESSA MONCO HONORIO Assessor Administrativo
5 087 Etec Professor Matheus Leite de Abreu MÔNICA DOS SANTOS SILVA Diretor de Serviço

12

1 161 Etec Vereador e Vice-Prefeito Sérgio da Fonseca SAMUEL DE FREITAS LORENZATO Diretor de Serviço
2 019 Etec Dr. Adail Nunes da Silva LETICIA CRISTINA GABRIEL SAITO Diretor de Serviço
3 182 Fatec Catanduva TAIS MORSELLI SOARES Diretor de Serviço
4 054 Etec Elias Nechar PRISCILA PARRA MESSIAS Diretor de Serviço
5 212 Etec Profª Marinês Teodoro de Freitas Almeida REGINALDO APARECIDO PEREIRA BOLIN Assessor Técnico Administrativo II
6 022 Fatec Taquaritinga CREDIANO MARIA DE SOUSA Diretor de Serviço
1 288 Fatec de Araraquara TAHILA LOBO BEZERRA Diretor de Serviço
2 091 Etec Paulino Botelho DIRLEI MARTINS FRANCO Diretor de Escola Técnica - ETEC
3 269 Faculdade de Tecnologia de São Carlos RENATO REIS ALVES Assessor Técnico Administrativo II

Termo de Designação de Gestor e Fiscais (0022329768)         SEI 136.00148721/2023-87 / pg. 2

13 4 297 Faculdade de Tecnologia Luiz Marchesan LUZIMARA FAYAN Diretor de Serviço
5 029 Etec Profª Anna de Oliveira Ferraz HARISSON COSTA CAVALCANTE Diretor de Serviço
6 103 Etec Sylvio de Mattos Carvalho EDSON PEREIRA FERNANDES Agente Técnico e Administrativo
7 263 Etec de Ibaté PLINIO GABRIEL JOAO Professor de Ensino Médio e Técnico

Documento assinado eletronicamente por Magda de Oliveira
Vieira, Coordenador Técnico, em 15/03/2024, às 16:44,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0022329768 e o código CRC 7642E3DC.

Termo de Designação de Gestor e Fiscais (0022329768)         SEI 136.00148721/2023-87 / pg. 3

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Designação de Gestor e Fiscais (0022329768)